
Rada powiatu Grodziskiego 
UCHWAŁA NR 312IXXXVIlI21 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) Rada Powiatu 
Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 
Rada Powiatu Grodziskiego po zapoznaniu się ze skargą Pana dotyczącą 

działalności i zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim uznaje się za organ 
niewłaściwy do jej rozpatrzenia oraz postanawia o przekazaniu skargi Radzie Miejskiej w Grodzisku 
Mazowieckim. 

§2 
Uzasadnienie 

W dniu 17 września 2021 r. Starosta Grodziski przekazał do Rady Powiatu Grodziskiego pismo 
Pana zatytułowane jako wniosek. . 

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego pismem z dnia 27 września 2021 r. przekazał ww. 
wniosek doKomisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 października 2021 r., po 
zapoznaniu się z wnioskiem i po analizie jego treści w kontekście art. 222 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, zgodnie z którym o tym, czy pismo jest skargą albo wnioskiem, decyduje treść 
pisma, a nie jego fonna zewnętrzna, zakwalifikowała przedmiotowe pismo jako skargę. Również sam 
skarżący w piśmie stwierdza cyt. "Uważam, że ostatecznie ze względu na treść pisma jest to skarga, 
chociaż nagłówek informuje o wniosku. A może jest to wniosek i skarga jednocześnie? Jeśli tak, to jest 
to bardziej skarga". 

Z treści skargi v-.'Ynika, że dotyczy ona działalności i zadałl Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Grodzisku Mazowieckim. W myśl art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli 
przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta 
miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, 
jest rada gminy. 

Mając na uwadze powyżsże Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła zarekomendować 
Radzie Powiatu uznanie się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi i przekazanie jej Radzie 
Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


